
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

DIREZIONE GENERALE
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 04-04-2024
 

REGISTRO GENERALE N. 329
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED
ESECUZIONE DEI LAVORI DEGLI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DA
REALIZZARSI A TARANTO – Q.RE PAOLO VI – V.LE 2 GIUGNO– EDIFICIO DI E.R.P. – N°72
ALLOGGI FINANZIAMENTO € 2.900.000,00 ID 1710", PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5C2 – COMPONENTE C2 – PROGRAMMA INNOVATIVO
PER LA QUALITÀ DELL' ABITARE - PROPOSTA PINQUA DI CUI ALL'ART. 1 C. 437 DELLA
LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 - ID 1710". CIG A01F8DF2D2 - CUP J59J21000610001 -
PUBBLICAZIONE ESITI DI GARA.
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.329 del 04-04-2024 1/3



 
Premesso:

•       che con determinazione n.1061 del 27/12/2023 – è stato aggiudicato l’appalto relativo all’
“affidamento del servizio di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori degli interventi di
efficientamento energetico da realizzarsi a Taranto – Q.re Paolo VI – V.le 2 Giugno– edificio di
E.R.P. – n°72 Alloggi Finanziamento € 2.900.000,00 ID 1710”, Piano Nazionale Di Ripresa E
Resilienza (PNRR) – MISSIONE 5C2 – COMPONENTE C2 – Programma Innovativo per la
Qualità dell' Abitare - proposta PINQUA di cui all'art. 1 c. 437 della Legge 27 dicembre 2019,
N. 160 - ID 1710”. CIG A01F8DF2D2 - CUP J59J21000610001;

•       Che con note prott. 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998 del 01/03/2024 l’Ente ha richiesto
alle società, INFO S.r.l., Vivenda S.r.l., Mediagraphic S.r.l., Lexmedia S.r.l., Pubbligare
Management S.r.l., Gruppo Editoriale Effemmeti S.r.l., preventivo di spesa per la pubblicazione
dell’Avviso di Appalto aggiudicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su uno dei
principali quotidiani a diffusione nazionale e uno a maggiore diffusione locale, ai sensi del
Decreto MIT 2 dicembre 2016, pubblicato sulla GURI del 25/01/2017;

•       Che in riscontro alle richieste dell’Ente sono pervenute con prot.n.2055 del 05/03/2024 il
preventivo della società Mediagraphic S.r.l., con prot.n.2079 del 05/03/2024 il preventivo della
società Pubbligare Management S.r.l., con prot.n.2087 del 05/03/2024 il preventivo della società
Info S.r.l., con prot.n.2397 del 13/03/2024 il preventivo della società Lexmedia S.r.l.;

•       Che dall’esame dei preventivi pervenuti, l’offerta della società Pubbligare Management S.r.l.,
più conveniente, in combinato rapporto tra la diffusione dei quotidiani proposti ed il costo delle
pubblicazioni sulla G.U.R.I. e sulle testate a diffusione nazionale “La Notizia” ed a diffusione
locale “Taranto Buonasera”, ammonta ad una spesa complessiva di € 707,25 di cui € 566,60 per
imponibile, € 16,00 per bolli ed € 124,65 per Iva;

Considerato:

•       Che il Settore Affari Generali - Ufficio Appalti, Contratti e Personale, ha predisposto l’avviso
di appalto aggiudicato, da pubblicare secondo le modalità previste dalla normativa vigente;

•        Ritenuta l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito;

Richiamate le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

 
DETERMINA

 
1.       Autorizzare la pubblicazione dell'avviso di appalto aggiudicato relativo all’ “affidamento del
servizio di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori degli interventi di efficientamento
energetico da realizzarsi a Taranto – Q.re Paolo VI – V.le 2 Giugno– edificio di E.R.P. – n°72
Alloggi Finanziamento € 2.900.000,00 ID 1710”, Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza
(PNRR) – MISSIONE 5C2 – COMPONENTE C2 – Programma Innovativo Per La Qualità
Dell'abitare - proposta PINQUA di cui all'art. 1 c. 437 della Legge 27 dicembre 2019, N. 160 -
ID 1710”. CIG A01F8DF2D2 - CUP J59J21000610001, sulla G.U.R.I. sulle testate a diffusione
nazionale “La Notizia”, ed a diffusione locale “Taranto Buonasera”, all’Albo Pretorio del
Comune di Taranto, ed in quello dell’Ente, nonché sui siti internet
www.servizicontrattipubblici.it e www.arcajonica.it ;

2.      Affidare ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D.Lgs 36/2023, alla società Pubbligare
Management S.r.l. – P.IVA 12328591008 - Via Antonio del Re, 14 – 00019 Tivoli (Roma) – i
servizi di pubblicazione sopra descritti per un importo complessivo di € 707,25 di cui € 566,60

Determinazione n.329 del 04-04-2024 2/3

http://www.servizicontrattipubblici.it/
http://www.arcajonica.it


per imponibile, € 16,00 per bolli ed € 124,65 per Iva;

3.      Sub-impegnare dall’impegno 2024.22.01 la somma di € 707,25 di cui € 566,60 per
imponibile, € 16,00 per bolli ed € 124,65 per Iva, la quale trova totale copertura all’interno del
quadro economico del progetto esecutivo finanziato dal Programma Innovativo Per La Qualità
Dell'abitare - proposta PINQUA di cui all'art. 1 c. 437 della Legge 27 dicembre 2019, N. 160 -
ID 1710”, imputando la spesa al capitolo 21004.07 del Bilancio di Previsione 2024/2026,
esercizio 2024;

4.      Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG di riferimento è B0D59D6
E6B;

 

 
 

IL RESPONSABILE
 DIREZIONE GENERALE

AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.329 del 04-04-2024 3/3


